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 12 stycznia 2012 roku 

wszystkie klasy VI w całej 

Polsce pisały próbny Test 

Kompetencji. Uczniowie na 

pewno bardzo się stresowali, 

ale wyniki testu były  pozy-

tywne. 3 kwietnia przyszło 

nam pisać właściwy test kom-

petencji. Mam nadzieję że 

wszystkim poszło bardzo do-

brze. Za wszystkich trzymam 

mocno kciuki i z niecierpli-

wością czekam na wyniki.  

Klasa VI podczas próbnego testu kompetencji. 

Drodzy Czytelnicy! 

 Serdecznie witam Was 

czytelnicy „Czytadełka”. Wy-

danie tego egzemplarzu nieco 

się opóźniło, ale nie martwcie 

się - nadrobiliśmy straty ;) . 

Wszystkie wydarzenia ostat-

nich tygodni nasi koledzy, 

koleżanki pięknie opisali i bę-

dziecie mogli o nich przeczy-

tać. W tym numerze 

opisany jest próbny test 

kompetencji, z którym 

niedawno „w pocie czoła” 

zmagali się szóstoklasiści. Są 

także dwa wywiady. Z Księ-

dzem Marianem Czechem 

oraz z Panią Dyrektor Małgo-

rzatą Wójtowicz. Na stronie 

6 znajduje się artykuł „Małe 

Megamózgi 2012”. Jest to 

konkurs organizowany od kil-

ku lat przez ZS w Siedli-

skach Bogusz. Nasza szkoła 

drugi raz z rzędu zajęła I 

miejsce. Gratuluje uczenni-

com z naszej szkoły, które 

przyczyniły się do zwycię-

stwa! W naszej gazetce 

umieszczony został także 

Quiz. Ma on za zadanie 

sprawdzić Waszą inteligen-

cje. Myślę, że świetnie pój-

dzie Wam jego rozwiązanie. 

W tym numerze jest jeszcze 

wiele ciekawych artykułów.  

Gorąco polecam. 

 

Jak wiecie zbliża się czas 

świąt Wielkanocnych. Z tej 

okazji życzę: 

 

Wam i Waszym rodzinom 

pisanek w koszyku, radości 

bez liku, kurczaczków zło-

ciutkich, pierniczków sło-

dziutkich, serca szczerego, 

domu ciepłego i mokrego 

ubrania w dniu wielkiego la-

nia! Pozdrawiam!  

GŁOS REDAKTORA NACZELNEGO 

Test Kompetencji 

Red. Nacz. Ola Synowiecka 

 oprac.: Ola Synowiecka 

Ola Synowiecka 
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Wywiad z księdzem Marianem Czechem 

Nauczycielem religii w naszej szkole  

i Proboszczem naszej parafii. 

 W dzisiejszym numerze  wywiad 

z  Ks. Marianem Czechem proboszczem 

naszej parafii. 

 

Który święty jest Księdza patronem? 

Nie żaden święty ale sama Najświętsza 

Maryja Panna. Imieniny obchodzę we 

wspomnienie Imienia Najświętszej Maryi 

Panny 12 września. 

 

Gdzie Ksiądz Proboszcz przystąpił do 

sakramentu I Komunii? 

Do I Komunii przystąpiłem w rodzinnej 

parafii Kamionka Mała w powiecie lima-

nowskim. Parafia takiej wielkości jak 

Grudna Górna, natomiast dzieci dużo licz-

niej uczestniczą np. w Roratach czy Drodze 

Krzyżowej. 

 

Jaką drogę należy przebyć by być pro-

boszczem parafii? 

Najpierw ksiądz musi być wikariuszem 

(pomocnikiem proboszcza). Dawniej to by-

ło przez 13-15 lat, teraz około 20 (bo wię-

cej jest młodych księży). Jeśli opinie pro-

boszczów były pozytywne i ktoś nie wyra-

ża sprzeciwu, może zostać proboszczem. 

 

Czy pamięta Ksiądz swoje początki w 

kapłaństwie? 

Najbardziej pamiętam pierwszą Spowiedź, 

jeszcze przed 

prymicjami. By-

ło to w czasie 

odpustu w sana-

torium maryj-

nym, podczas 

p i e l g r z y m k i 

młodzieży. Ba-

łem się, że będą 

to trudne spowie-

dzi, ale dzięki Bogu nie było problemów.  

 

Czy probostwo w takiej parafii jak 

Grudna jest trudnym zadaniem? 

Każda parafia ma swoje problemy i trudno-

ści. W Grudnej była to budowa kościoła i 

plebanii (oficjalnie: domu katechetyczne-

go). Ogromny był jednak zapał mieszkań-

ców, który niestety znacznie ostygł. 

 

Jakie miał Ksiądz palny i czy udało się je 

zrealizować? 

Kiedy przyszedłem do Grudnej (przez 2 

lata nie była to jeszcze parafia) Ksiądz Bi-

skup zlecił mi pokierowanie budową i 

opieką duszpasterską nad mieszkańcami, 

tak by były odpowiednie warunki do po-

wstania parafii. Po 2 lata powstała parafia, 

więc myślę, że jakoś to zrealizowałem. 

 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

Ks. Marian Czech 
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Ile lat jest już Ksiądz proboszczem w 

Grudnej ? 

Proboszczem jestem od 1. lipca 1985 roku. 

Wcześniej (2 lata) był w Grudnej tak zwa-

ny rektorat (nie prowadziłem kancelarii- 

wszystko było załatwiane w Siedliskach i 

tam odbywały się chrzty, śluby, pogrzeby). 

 

Czy od dziecka wiedział Ksiądz, że zosta-

nie kapłanem, czy była to jakaś nagła de-

cyzja? 

Chyba od wczesnych lat dziecięcych oka-

zywałem zainteresowanie sprawami religij-

nymi. Nie było jednak wyraźnych myśli o 

kapłaństwie. Ksiądz Proboszcz Marian 

Kuchnicki zaproponował wstąpienie (po 

ukończeniu szkoły podstawowej) do Niż-

szego Seminarium Duchownego w Tarno-

wie. Tam myśl o kapłaństwie zaczęła przy-

bierać coraz bardziej wyraźne kształty. Po-

rządek dnia w Niższym Seminarium był 

zbliżony do tego w wyższym: codziennie 

rano wspólne modlitwy, udział we Mszy 

św., śniadanie, lekcje szkolne, obiad, chwi-

le wolne od zajęć, indywidualna nauka, ko-

lacja, modlitwa na zakończenie dnia w ka-

plicy. 

 

Czy wybór drogi życiowej był dla Księ-

dza trudną decyzją? 

Wybór kapłaństwa nie był trudną decyzją, 

dokonywało się to stopniowo przez 2 lata 

w Niższym Seminarium, a potem 2 lata w 

liceum (Niższe seminarium zostało rozwią-

zane) nie myślałem o innych studiach (nie 

składałem podania na studia świeckie, 

choćby tak dla pozoru) 

 

Jakie wydarzenie religijne uważa Ksiądz 

za najważniejsze w ostatnim czasie? 

Bardzo ważnym wydarzeniem sprzed 7 lat 

była śmierć Jana Pawła II. Było to wieczo-

rem 2 kwietnia przed naszym odpustem pa-

rafialnym. Po wysłuchaniu wiadomości o 

śmierci papieża o godz. 22:00 poszedłem 

do kościoła zadzwonić. Potem zostałem w 

kościele, by przygotować portret Jana Paw-

ła II z żałobnym kirem. Wtedy przyszedł 

pomóc śp. Marek Świstak, dyrektor szkoły, 

który 3 miesiące później odszedł od nas . 

Rok temu przeżywaliśmy 2 ważne wyda-

rzenia. Najpierw nagła śmierć Ks. Arcybi-

skupa Józefa Życińskiego, który przez 7 lat 

był biskupem tarnowskim i poświęcił ko-

ściół w Grudnej w 1992r. Był to chyba naj-

wybitniejszy biskup polski, jako duszpa-

sterz i człowiek wszechstronnie wykształ-

cony.  

Natomiast bardzo ważnym wydarzeniem 

dla całego Kościoła była beatyfikacja Jana 

Pawła II. Obyśmy nie zapomnieli Jego 

wskazaniach i wprowadzili je w życie. 

(Ciąg dalszy ze strony 3) 

Oprac. Ola Synowiecka, Karolina Kedzior 

„Gdy będzie wam trudno, gdy będziecie w życiu przeżywać jakieś niepowodzenie, 

czy zawód, niech myśl wasza biegnie ku Chrystusowi, który was miłuje, który jest 

wiernym towarzyszem i który pomaga przetrwać każdą trudność” 

Jan Paweł II (Karol Wojtyła) 
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Będąc małym dzieckiem 

każdy z nas ma jakieś ma-

rzenia. Zastanawiamy się, 

jak będzie wyglądało nasze 

dorosłe życie. Kim Pani 

chciała zostać i dlaczego? 

Od najmłodszych lat moim 

marzeniem było, aby zostać 

nauczycielem, w zasadzie od 

kiedy zaczęłam chodzić do 

szkoły. Najpierw były to za-

bawy w szkołę, gdzie ja 

oczywiście pełniłam rolę na-

uczyciela.  

 

Dlaczego wybrała Pani za-

wód nauczyciela i czy go 

Pani lubi?  
Jak już powiedziałam, wy-

brałam ten zawód, ponieważ 

zawsze o tym marzyłam i nie 

wyobrażam sobie, abym mo-

gła coś innego robić i bardzo 

lubię to co robię.  

 

Czy woli Pani uczyć dzieci 

z młodszych klas, czy te 

starsze? 

Nauczyciel nie powinien pa-

trzeć, czy dzieci są starsze, 

czy młodsze. Wszystkie są 

jednakowo ważne i ze 

wszystkimi pracuje mi się 

bardzo dobrze. Myślę, że 

świetnie dogaduję się z 

przedszkolakami jak i z na-

stolatkami. 

 

Co lubi Pani robić w wol-

nym czasie? 
W wolnym czasie bardzo lu-

bię czytać, uwielbiam podró-

że, no i oglądam telewizję, 

ale tylko moje ulubione pro-

gramy i filmy. 

 

Jakie jest Pani ulubione 

danie? 
W zasadzie nie jestem wy-

bredna, jeżeli chodzi o jedze-

nie, ale jeśli muszę skłonić 

się w kierunku jakiejś potra-

wy to bardzo lubię, wręcz 

przepadam za kurczakiem 

z rożna. 

 

Ulubione zwierzę? 
Nie mam jakiegoś ulubione-

go, ale gdyby pozwalały mi 

na to warunki, chciałabym 

mieć rasowego owczarka 

niemieckiego. 

 

Co zabrałaby Pani ze sobą 

na bezludną wyspę? 

Nie wyobrażam sobie, abym 

mogła przeżyć tam chociaż 

jeden dzień, ponieważ jestem 

z natury osobą towarzyską i 

uwielbiam kontakt z ludźmi. 

Jednak gdybym była zmuszo-

na, zabrałabym moje ulubio-

ne książki, po które sięgam z 

ochotą mimo to, że czytałam 

je kilka razy. No cóż, chyba 

telefon komórkowy, aby mieć 

ten wspomniany wcześniej 

kontakt z ludźmi, a przede 

wszystkim z rodziną.  
 

 

Poznajemy pracowników naszej szkoły, czyli mini wywiad   

z PANIĄ DYREKTOR 

mgr MAŁGORZATĄ WÓJTOWICZ 

Aby przybliżyć wam drodzy czytelnicy osoby pracowników na-

szej szkoły rozpoczynamy od bieżącego numeru cykl mini wy-

wiadów.  W tym numerze zadaliśmy kilka pytań Pani Dyrektor. 

Oprac.: Patryk Czekański 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” 

 Janusz Korczak 
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Dzień otwarty w Gimnazjum w Siedliskach - Bogusz 

Małe megamózgi 2012 

Nasze małe megamózgi czyli: Ania, Basia i Kasia  

Zadania były trudne, ale nasi świetnie sobie poradzili 

Cały czas dopingowali nasz zespół  

pani Dyrektor Małgorzata Wójto-

wicz, wychowawczyni pani Halina 

Szczepanik oraz cała klasa szósta. 

Co bardzo pomogło naszym za-

wodnikom, którzy znów okazali się 

najlepsi. 

 Już tradycją stały się „Dni 

otwarte” w Gimnazjum w Siedli-

skach– Bogusz. Uczestniczyli w 

nim uczniowie ze szkół w Ka-

mienicy Górnej, Smarżowej, Go-

rzejowej,  Siedlisk Bogusz oraz 

nasza reprezentacja. Dni otwarte 

jak zwykle zaczęły się od kon-

kursu wiedzy dla uczniów 

wszystkich szkół  „małe mega-

mózgi”. Jest to konkurs,  który 

budzi zawsze dużo emocji, ze względu na nagrody. Nasi zawodnicy byli bardzo dobrze 

przygotowani co zawdzięczamy pani Halinie Szczepanik, która prowadziła nasz zespół. 

Po  walce nasza drużyna wygrała konkurs, a tak przedstawiała się tabela końcowa: I 

miejsce: SP Grudna Górna, II miejsce SP Gorzejowa, III miejsce SP Siedliska Bogusz, 

IV miejsce SP Smarżowa, V miejsce SP z Kamienicy Górnej. 

Po konkursie poszliśmy zapoznać się z naszym przyszłym gimnazjum. Wszystko nam 

się bardzo podobało i niektórzy już nie mogą się doczekać kiedy pójdą do gimnazjum. A 

najlepszy był obiadek. Mniam mniam :-)). 
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Oprac.: Patryk Czekański 

    20 stycznia w budynku naszej Szkoły odbyła się uroczysta akademia z okazji „Dnia Bab-

ci i Dziadka” połączona ze słodkim poczęstunkiem. Przedszkolaki wyrecytowali wierszyki 

oraz zaśpiewali piosenki. Po akademii wręczyli swoim babciom i dziadkom laurki z życze-

niami. Wszyscy goście bardzo dobrze się bawili, rozmawiali popijając kawę  lub herbatę 

oraz jedząc słodki kawałek placka. 

Dzień babci i dziadka w przedszkolu 

Dziadku! 

Jestem jeszcze mały mam malutkie nóżki,  

rączki i uszka, ale za to me życzenia płyną  

wprost z serduszka. 

Nie namaluje jeszcze laurki, nie przyniosę kwiatka, 

ale bardzo kocham swego dziadka! 

Jestem jeszcze mały, ale gdy urosnę już 

przyniosę Ci dziadku  cały bukiet róż. 

Uścisnę Cię mocno i nie wypuszczę już! 

Kochana Babciu! 

 

Kochana Babciu, dziś jest Twoje Święto,  

Życzę żebyś była zawsze uśmiechnięta,  

szczęśliwa, zdrowa, do żartów gotowa. 

Żyj nam dwieście lat Babuniu miła,  

Niech Ci zawsze służy siła, 

Niech Cię niebo obdarzy opieką Bożą, 

A nasze wszystkie serca 

 niech się ku Tobie otworzą. 

 

Nasze kochane babcie i dziadkowie pod-

czas poczęstunku. 
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 19 grudnia w naszej 

Szkole odbył się konkurs na 

najładniejszą Szopkę Bożo-

narodzeniową. Szopek nie 

było za wiele, ale każda się 

czymś wyróżniała. Po namy-

śle komisja wybrała trzy naj-

ładniejsze szopki, które po-

tem pojechały na drugi etap 

turnieju. W naszej szkole 

miejsce na podium zajęły 

szopki Marceliny Piekarczyk 

z kl. VI, Radosław Sobczyk  

z  kl. VI  i Anna Górka z kl. 

IV. Wszystkie szopki były 

bardzo ładne, lecz tylko 

szopka naszej koleżanki Ani 

Górki zajęła II miejsce na 

podium w Brzostku. 17 

stycznia w Galerii Sztuki 

Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Dębicy odbyło się podsu-

mowanie wyników VI Po-

wiatowego Konkursu na 

Szopki Bożonarodzeniowe. 

Starosta Powiatu Dębickiego 

Pan Władysław Bielawa 

wręczał nagrody wszystkim 

uczestnikom konkursu. Na-

sza koleżanka Anna Górka 

otrzymała dyplom za udział 

w konkursie. 

 

VI Powiatowy Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych 

Oprac.:  Aleksandra  Synowiecka, Karolina 

Kędzior, Klaudia Pietrucha 

Wręczenie nagród w  Powiatowym Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych 

 Zbliża się okres Świąt 

Wielkanocnych. Z tym świę-

tem związane są różne zwy-

czaje, między innymi malo-

wanie jajek. Ten zwyczaj 

znany był już w czasach sta-

rożytnych. Popularne sposo-

by malowania jajek to tzw. 

pisanki, wyklejanki, drapan-

ki, kraszanki. W Wielką So-

botę idzie się do kościoła by 

poświęcić „koszyczek”. W 

koszyku nie powinno za-

braknąć chleba, jajek, wędli-

ny, sera, soli i chrzanu. Nie-

odłącznymi elementami za-

wartości koszyka od lat jest 

także cukrowy baranek i 

czekoladowy zajączek. Nie-

d z i e l a  Wi e l k a n o c n a 

(nazywana też Wielką Nie-

dzielą, Niedzielą Zmar-

twychwstania Pańskiego) to 

pierwszy dzień Świąt Wiel-

kanocnych. Jest to również 

ostatni dzień Triduum Pas-

chalnego, liczonego według 

kalendarza żydowskiego od 

wieczora Wielkiego Czwart-

ku do wieczornych nieszpo-

rów w Niedzielę. W dzień 

Wielkiej Nocy, rano rodzina 

zasiada do uroczystego śnia-

dania wielkanocnego, które 

rozpoczyna się składaniem 

(Ciąg dalszy na stronie 9) 

Wielkanoc 



Str. 9 

życzeń i dzieleniem się 

święconką z koszyczka. Na 

stołach znajdują się jajka, 

wędliny, wielkanocne baby i 

mazurki. Stoły zdobione są 

bukietami z bazi i pierw-

szych wiosennych kwiatów. 

Poniedziałek Wielkanocny 

to popularny Śmigus- dyn-

gus. Jest to wszystkim zna-

ny zwyczaj polewania się 

wzajemnie wodą.  

W naszej parafii (pod wez-

waniem Miłosierdzia Boże-

go) tydzień po świętach, 

czyli 15 kwietnia odbędzie 

się odpust. Z odpustem ko-

jarzy się suma odpustowa, 

strojenie kościoła, procesja 

a także karmy ze słodycza-

mi. 

(Ciąg dalszy ze strony 8) 

„Choinka” - czyli szkolna „impra” 

28 stycznia 2012r. w naszej szkole od-

była się „Choinka”. Na początku impre-

zy odbyły się krótkie zawody sportowe, 

po czym poszliśmy chwilę potańczyć. 

W międzyczasie odbył się konkurs na 

Króla i Królową Balu. Konkurs wygrała 

Paulina Szydło  i Wiktor Misielak. 

Wszystkie stroje były bardzo ładne, 

więc jury wybrały jeszcze jedną Królo-

wą, którą została Gabriela Białas i Króla, 

którym został  Oskar Smagacz. Zjedli-

śmy poczęstunek, dostaliśmy paczki ze 

słodyczami i potem niestety musieliśmy 

iść do domu. Myślę, że ten dzień 

wszyscy zaliczają do udanych. 

Przedszkole również w tym dniu 

miało swój Bal Karnawałowy. 

Wszystkie dzieci były pięknie 

przebrane. Bawili się w kole i w 

parach. Zorganizowane były kon-

kursy z balonikiem. Wszyscy 

świetnie się bawili. 

Oprac. Ola Synowiecka 

oprac.: Ola Synowiecka 
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20 stycznia odbyła się 

szkolna  wycieczka co Do-

mu Kultury Mors na przed-

stawienie pt.'' Baśń  

Muzyczna''. O godz: 8.00 

zebraliśmy się w szkole, 

kilka minut później nadje-

chał autobus. Panie opie-

kunki wyjaśniły nam zasa-

dy zachowania się w auto-

busie i Domu Kultury. Wy-

ruszyliśmy! 

              Po godzinie byli-

śmy na miejscu. Następnie 

udaliśmy się do sali, gdzie 

bohaterzy przedstawienia 

pokazali nam gdzie mamy 

usiąść. Przedstawienie roz-

poczęło się.  

Po zakończeniu tej sztuki 

odbyło się losowanie na-

gród, z naszej szkoły szczę-

ście miał Radosław Sob-

czyk ,który w nagrodę do-

stał piłkę. A wszyscy pozo-

stali uczestnicy tego spek-

taklu dostali balony. 

              Uważam, że była 

to jedna z najwspanial-

szych wycieczek szkol-

nych.  

„BAŚŃ MUZYCZNA” 

Oprac.: Ola Synowiecka 

Święto zakochanych… 

 

  

 Walentynki to powszechnie znane na całym świecie święto zakochanych. 14 lutego 

2012 roku w naszej szkole również było obchodzone. Polegało ono na tym, że do 

skrzynki można było włożyć zrobione lub kupione walentynki  (oczywiście anonimo-

we) dla ukochanej osoby albo po prostu dla przyjaciela. W tym dniu, na przerwie człon-

kowie  samorządu szkolnego rozdawali je adresatom. Wszyscy byli bardzo podekscyto-

wani i w wspaniałym humorze.  

Oprac. : Lidia Wierzbicka 

Przysłowia  

Na Świętego Albina rzadka u ludzi mina, bo post się zaczyna. 

Chłodny marzec, ciepły maj, będzie zboże jako gaj.  

Czasem i w marcu, zetnie wodę w garncu.  

Gdy marzec mglisty, w lecie czas dżdżysty.  

Deszcze marcowe zbożu niezdrowe. 

Gdy marzec suchy, kwiecień nagradza, bo deszcze sprowadza. 

Gdy w marcu grzmi, w maju śniegiem ćmi. 

Gdy w marcu topnieje, to na wiosnę mróz bieleje. 

Gdy Franciszka z wichrem po polu hasa, może sypnąć śniegiem powyżej pasa  
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1c wyjaśnienie: tylko luty. 

2a wyjaśnienie: jeśli jedną zażyjesz o 1.00 druga 1.30 a trzecia o 2.00, czyli godzina. 

3b wyjaśnienie: wszystkie POZA 9, więc 9 żyje. 

4b wyjaśnienie: mama Twojej mamy to Twoja babcia. 

5c wyjaśnienie: leciałeś nad oceanem nie nad Ziemią. 

6b wyjaśnienie: 1kg kota waży 1kg. 

7c wyjaśnienie: spałeś  1 godzinę, ponieważ zasnąłeś o 8.00 a nie 20.00. 

oprac.: Patryk Czekański 

1. Ile jest miesięcy, które mają 28 dni? 

a) 12 

b) 6 

c) 1 

2. Jeśli lekarz daje Ci 3 pigułki i mówi że-

byś brał jedną co pół godziny to po jakim 

czasie zażyjesz wszystkie? 

a)  1h 

b) 1,5h 

c)  2h 

3. Rolnik miał 17 owiec. Wszystkie poza 

dziewięcioma owiec zdechło. Ile żyjących 

owiec zostało? 

a) 8 

b) 9 

c) 10 

4. Kim jest dla Ciebie mama mamy? 

a) wujkiem 

b) babcią 

c) prababcią 

5. Lecisz  samolotem nad oceanem… wy-

rzucasz przez okno pięciokilogramowy ka-

mień i pięc kilogramów pierzu. Co  spad-

nie pierwsze na ziemię? 

a) kamień 

b) pierze 

c) nic 

6.Kot ma 60 cm długości. Ile waży kilo-

gram kota? 

a) 60kg 

b) 1kg 

c) 5cm 

 

7. Poszedłeś  spać o godzinie 8.00, a wsta-

łeś o godzinie 9.00. ile godzin spałeś? 

a) 11h 

b) 2h 

c) 1h 

 

oprac.: Lidia Wierzbicka 

Test sprawdzający Waszą inteligencję … 

Odpowiedzi: 

 Pseudohypoparathyroidism 

 Pneumoencephalography 

 Hippopotomonstrosequippeddaliophobia 

 Nikotynamidoadenina 

 konstantynopolitańczykiewiczówna 

 brzęczyszczykiewicz 

 Rozrewolwerowany 

 Aequeosalino-

calcalinoceraceoaluminosocupreovitriolic 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

Językołamacze 



KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ  
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Wśród osób, które rozwiążą krzyżówkę zostanie  rozlosowana nagroda. Chcesz 

wziąć udział w losowaniu? Wypełnij kupon str. 11 i wrzuć go do skrzynki gazetki 

szkolnej do 30 kwietnia 2012r. 

Najstarszym uczniem w szkole jest: 

   Karolina Kędzior  

Najmłodszym uczniem w szkole jest: 

  Martyna Zima  

Największy numer buta ma  

 Adrian Kędzior (42) 

Najmniejszy numer buta ma: 

 Ewelina Raś (30) 

Najdłuższe nazwisko ma: 

  Aleksandra Synowiecka (20 liter) 

Najkrótsze nazwiska mają  

 Raś, Wal   

Najwięcej uczniów w klasie jest w:  

 klasie VI (14). 

Najmniej uczniów w klasie jest 

   w klasie IV (8).  

Najwyższy uczeń w szkole: 

  Adrian Kędzior 

Najniższy uczeń 

 Konrad Wstawski 

najdłuższe włosy w szkole ma: 

 Karolina Kędzior  

liczba klamek w szkole:  

 20 

liczba schodów w szkole: 

 32 

Najcieplejsza klasa: 

 Pracownia komputerowa 

Szkolne ciekawostki 

Opracowały: Ola Synowiecka i Karolina Kędzior 

1. Pora roku, w której obchodzimy najważniejsze 

święta.  

2. Pomalowane jajka. 

3. Święcimy go w Wielką Sobotę. 

4. Trzymałeś ją w niedzielę 1 kwietnia. 

5. Dzielimy się nim podczas świątecznego śniada-

nia. 

6. Kotki na gałązkach 

7. Lany … 

8. Niesiesz w nim potrawy do poświecenia 

9. Przynosi prezenty na wiosnę podczas świąt. 

Oprac.: Ola S. 


